



دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ ۹ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۲
صفحه ۸ قیمت ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۵۳۶-۳۳۵۶۱۵۳۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

نقش مسؤلیت‌های اجتماعی صنایع هرمزگان برای رفع محرومیت‌ها

مفصله ۴ را بخوانید



واگذاری زمین به مردم تأکید دوباره رئیس مجلس

واگذاری زمین باعث افزایش سرعت و کاهش هزینه ساخت شده و از حباب قیمت مسکن و اجاره‌بها کاسته می‌شود

رئیس مجلس در حاشیه دیدار روز شنبه مسئولان و کارگزاران نظام با رهبر معظم انقلاب در گفتگو با خبرنگار صداوسیما با اشاره به مشکل مسکن مردم، باری دیگر تأکید کرد که بایستی زمین را به مردم واگذار کنیم که البته این موضوع را قبلاً هم بیان کرده بود.

در سال‌های اخیر، بحران مسکن در ایران به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های

مردم و مسئولان تبدیل شده است. افزایش قیمت مسکن و اجاره‌بها، کاهش قدرت خرید مردم و عدم اجرای طرح‌های مؤثر مسکن در دولت‌های گذشته، این بحران را تشدید کرده است. خانواده‌ها بخش عمده‌ای از درآمد خود را صرف اجاره‌بها می‌کنند و این موضوع فشار اقتصادی زیادی را بر آنها وارد می‌کند.

مفصله ۳ را بخوانید

تیتراهای امروز

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

مسئله مهم کشور، معیشت مردم
مسئولان با جدیت دنبال حل
مشکلات معیشتی باشند

۲

انتظار حمایت و همراهی از سوی
ارشاد هرمزگان

۳

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خبر داد

تحول بزرگ در مساجد به فرمان رهبری

۳

استقرار ۱۰۰ تیم پلیس راه در جاده‌های هرمزگان

گروه خبر // رئیس پلیس راه هرمزگان از استقرار ۱۰۰ تیم پلیس راه در جاده‌های استان طی ایام پایانی سال و نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.

سرهنگ مهدی نیکبخت، رئیس پلیس راه هرمزگان، با اشاره به آغاز طرح ویژه ترافیکی نوروز ۱۴۰۴ اظهار داشت: در این طرح، علاوه بر حضور ۱۰۰ گروه نظارتی پلیس، ۹۳ دوربین ثابت نیز بر جاده‌های استان نظارت دارند و سرعت متوسط بین دوربین‌ها ارزیابی می‌شود تا در صورت تخلف، رانندگان متخلف جریمه شوند. وی با تأکید بر اهمیت رعایت قوانین رانندگی و کاهش حوادث جاده‌ای افزود: محورهای کهورستان - بندرخمیر به لاړستان فارس و بندرلنگه - چارک از نقاط پر حادثه استان هستند که نیاز به دقت بیشتری از سوی رانندگان دارند.

سرهنگ نیکبخت با اشاره به کاهش تصادفات در سال جاری گفت: از ابتدای سال تاکنون، میزان تصادفات جاده‌ای در هرمزگان ۷ درصد کاهش یافته که این امر نتیجه افزایش نظارت‌های پلیس و رعایت بهتر مقررات رانندگی توسط شهروندان است. وی بیشترین آمار تصادفات را در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۳ شب اعلام کرد و هشدار داد که ۵۵ درصد حوادث رانندگی در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می‌دهد که خواب‌آلودگی و بی‌توجهی به جلو از مهم‌ترین دلایل آن محسوب می‌شوند. رئیس پلیس راه هرمزگان از رانندگان خواست تا در ایام نوروز با رعایت سرعت مطمئنه، استراحت کافی و توجه به علائم راهنمایی و رانندگی، سفری ایمن و بدون حادثه را برای خود و سایر هموطنان رقم بزنند.

به گزارش تسنیم؛ وی تأکید کرد که پلیس با هرگونه تخلف حادثه‌ساز به‌طور قاطع برخورد خواهد کرد.

اجرای طرح آرامش بهاری در بقاع متبرکه هرمزگان

گروه خبر // بمناسبت فرا رسیدن سال نو در اجرای طرح آرامش بهاری ۴۱ بقعه‌متبرکه هرمزگان آماده‌اسکان زائران و مسافران نوروزی است.

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: برپایی خیمه‌های معرفت در بقاع شاخص، ارائه خدمات فرهنگی، مشاوره‌ای و برگزاری مراسم تحویل سال همراه با رعایت احترام ایام عزاداری از جمله مهمترین برنامه‌ها در این طرح است.

حجت الاسلام مصطفی آزادی افزود: برپایی سفره‌های افطاری ساده، مناجات خوانی، اقامه نماز جماعت، و جمع خوانی قرآن کریم از دیگر برنامه‌ها است.

وی گفت: بیش از ۵۰۰ مبلغ اعزامی و بومی نیز به زائران و گردشگران در مسائل شرعی معرفت در بقاع شاخص، ارائه خدمات فرهنگی، مشاوره‌ای و برگزاری مراسم تحویل سال همراه با رعایت احترام ایام عزاداری از جمله مهمترین برنامه‌ها در این طرح است.

نماینده‌گی روزنامه دریا در بندر خمیر
امین درساره
شماره تماس: ۰۹۱۷۶۹۱۷۱۷۴

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اعلام کرد

حمایت ارشاد هرمزگان از کانون‌های فرهنگی هنری



گروه خبر // جلالی، حضور پررنگ نوجوانان در برنامه‌های کانون‌های فرهنگی هنری مساجد را نودببخش روزهای روشن در حوزه فرهنگی دانست و گفت: حوزه فرهنگ از ظرفیت عظیم کانون‌ها بهره‌های فراوان خواهد برد.

به گزارش خبرنگار دریا، فرخنده جلالی در همایش بزرگداشت ۱۸ اسفند سالروز تأسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد، به تبیین نقش و جایگاه مسجد از صدر اسلام تاکنون پرداخت و اظهار کرد: مساجد در دوران پیامبر رحمت می‌داند و از این پس بیش از گذشته از فعالیت‌های کانون‌ها حمایت خواهد کرد. وی در ادامه پیام سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که به مناسبت ۱۸ اسفند سالروز تأسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد صادر شده بود را قرائت کرد. گفتنی است: در این همایش که با حضور آیت‌الله محمد عسادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان، اسلام‌خواجی بی‌مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان، اعضای شورای شهر بندرعباس و جمعی از فعالان فرهنگی مساجد در حسینیه ستاد هماهنگی کانون‌ها در بندرعباس برگزار شد از ۵۲ فعال مسجدی تجلیل به عمل آمد.

همچنین شکر با قیمت ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته است.

وی با تأکید بر استمرار این طرح تا پایان تعطیلات نوروزی، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، نزدیک به ۹ هزار تن کالای اساسی در استان تأمین و توزیع شده است این روند با نظارت دقیق ادامه خواهد داشت تا مردم بتوانند در این ایام به راحتی اقلام موردنیاز خود را تأمین کنند.

جامعی در پایان خاطر نشان کرد: تلاش ما بر این است که ضمن تأمین کالاهای اساسی، با جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و کنترل بازار، فشار اقتصادی بر خانوارها را کاهش دهیم و دسترسی آسان مردم به کالاهای ضروری را فراهم کنیم.

توزیع گسترده کالاهای اساسی در هرمزگان

خواهد داشت، در این نمایشگاه، توزیع ۲۲۰ تن کالای اساسی با قیمت‌های مصوب در حال انجام است. مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی هرمزگان، در خصوص نرخ مصوب برخی از اقلام، توضیح داد: در این طرح برنج پاکستانی ۱۰ کیلویی با قیمت ۶۳۰ هزار تومان، برنج هندی ۵۰۰ هزار تومان، مرغ گرم کیلویی ۸۸ هزار تومان، مرغ منجمد کیلویی ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان، گوشت گرم کیلویی ۴۸۰ هزار تومان و گوشت منجمد برزیلی کیلویی ۳۸۵ هزار تومان عرضه می‌شود،

بندرعباس، افزود: مردم می‌توانند مایحتاج خود از جمله برنج، شکر، گوشت، مرغ و خرما را با نرخ مصوب از این مراکز تهیه کنند. همچنین با توجه به نیاز بازار، برنامه‌ریزی برای عرضه مستمر کالاهای اساسی تا پایان تعطیلات نوروزی انجام شده است.

جامعی همچنین از برپایی نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در چهار نقطه شهر بندرعباس خبر داد و تصریح کرد: آخرین نمایشگاه، واقع در سدره جهانبار، با حضور استاندار و مسئولان استانی افتتاح شده و تا ۱۰ روز ادامه

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد

استمرار فعالیت‌های آموزشی مدارس تا پایان سال

وی با اشاره به نامگذاری ۲۲ اسفند به نام روز بزرگداشت شهید، یاد و نام شهید سید حسن نصرالله را گرامی داشت و افزود: فعالیت‌ها و مجاهدت‌های سید حسن نصرالله در حوزه ایثار و شهادت و تلاش در راه حق و در حوزه ظلم ستیزی در تاریخ بی‌نظیر است.

کاطمی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت مزیت رقابتی ایران در مواجهه با دنیای غرب است و این باید به فرهنگ غالب در فضای تعلیم و تربیت تبدیل شود. برای توجه به این مهم نیز باید در حوزه تکریم، ترویج و تبلیغ، اقدامات اساسی و عمیق طراحی شود.

وزیر آموزش و پرورش بر ارائه گزارش مدیریتی از سوی معاونان و رؤسای سازمان‌ها تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود اعضای شورای معاونان در قالب یک گزارش مدیریتی مرتبط با فعالیت‌ها و مسؤلیت‌های خود در ۶ ماه اخیر، اقداماتشان را ارائه دهند



گروه خبر // وزیر آموزش و پرورش بر استمرار آموزش در مدارس و کلاس‌های درس تا آخرین روزهای سال تأکید کرد. علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در چهل و یکمین جلسه شورای معاونین که در سالن جلسات وزارت آموزش و پرورش برگزار شد با تأکید بر این که در کنار برنامه ریزی‌های بلندمدت، اقدامات کوتاه مدت و سازنده باید انجام شود، گفت: انتظار می‌رود معاونین و مدیران با هماهنگی و برنامه‌ریزی، اقدامات ارزنده‌ای را در مسیر توسعه و ارتقای نظام تعلیم و تربیت ارائه دهند و در این مسیر، هیچ کوتاهی، پذیرفته شده نیست.

گروه خبر // با هدف تأمین مایحتاج ضروری مردم در ماه مبارک رمضان و ایام نوروز، طرح ویژه تأمین و توزیع کالاهای اساسی در استان هرمزگان اجرا می‌شود. این طرح شامل عرضه گسترده اقلام پرمصرف با نرخ مصوب در فروشگاه‌های منتخب و نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا است.

به گزارش تسنیم، علی جمعی، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، اظهار داشت: از دو هفته قبل از آغاز ماه مبارک رمضان، تأمین و توزیع کالاهای اساسی در ۴۳ فروشگاه منتخب و نمایشگاه‌های عرضه مستقیم در سطح استان آغاز شده است. وی با اشاره به تأمین بیش از ۴۰۰ تن کالای اساسی در

دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳
۹ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۲

فبر

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

سرمايه گذاری در سواحل شمال و جنوب

در حال بررسی است

● گروه سیاسی // وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: فرصت‌های فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرح‌هایی برای سرمایه‌گذاری در این مناطق در حال بررسی است. سید رضا صالحی امیری در گردهمایی معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نداجا، ضمن تأکید بر اهمیت اقتصاد دریامحور، گفت: فرصت‌های فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و همکاری نیروهای مسلح در آزادسازی بخشی از سواحل برای فعالیت‌های گردشگری گامی مهم در این زمینه است.وی در ادامه با اشاره به اینکه ایران اسلامی قصد دارد تا پایان برنامه‌های توسعه‌ای، تعداد گردشگران ورودی خود را به ۱۵ میلیون نفر برساند، به جذب حدود ۷ میلیون گردشگر در سال گذشته، اشاره کرد و افزود: ظرفیت‌های اقامتی کشور شامل ۱۸۴۳ مرکز و ۴۵۵ هزار تخت نیز باید دو برابر شود تا به تحقق این هدف برسیم. صالحی امیری همچنین با اشاره به اینکه گردشگری همسایه‌ای جمله ترکیه، امارات و عربستان سعودی سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در حوزه گردشگری انجام داده‌اند، به ظرفیت‌های گسترده ایران در حوزه گردشگری اشاره کرد و گفت: ایران با بیش از یک میلیون اثر تاریخی و میراث فرهنگی، یکی از بزرگ‌ترین مقاصد گردشگری در جهان به شمار می‌رود. مناطق تاریخی همچون جیرفت، شوش، شوشتر و فیروزآباد از جمله گنجینه‌هایی هستند که می‌توانند نقشی کلیدی در توسعه این صنعت ایفا کنند.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری با ادامه کسب زور ساخت‌های لازم برای جذب گردشگر را یکی از چالش‌های اصلی این صنعت دانست و بر لزوم سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی، تسهیلات بانکی و حمایت‌های قانونی تأکید کرد.وی همچنین به اهمیت توسعه گردشگری دریایی اشاره کرد و اظهار داشت: کشور‌های حاشیه خزر مانند تاجیکستان، آذربایجان و گرجستان سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در این حوزه انجام داده‌اند، در حالی که ایران هنوز به‌طور کامل از این ظرفیت بهره نبرده است.صالحی امیری بیان کرد: فرصت‌های فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرح‌هایی برای سرمایه‌گذاری در این مناطق در حال بررسی است.وی همچنین به همکاری نیروهای مسلح در آزادسازی بخشی از سواحل برای فعالیت‌های گردشگری اشاره کرد و آن را گامی مهم در این زمینه دانست. صالحی امیری با اشاره به رهیست‌های ابلای رهبر معظم انقلاب در حوزه گردشگری، گفت: این سیاست‌ها بر سه محور اصلی شامل جذابیت، امنیت و زیرساخت‌ها تأکید دارند.وی افزود، با توجه به سرمایه‌های فرهنگی و طبیعی کشور، صنعت گردشگری می‌تواند به‌عنوان موتور محرک اقتصاد ایران عمل کند.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری همچنین بر اهمیت همکاری‌های بین‌المللی در حوزه گردشگری تأکید کرد و خاطر نشان کرد، کردپروژه‌های شمال-جنوب و مسیرهای ارتباطی با آسیای میانه و قفقاز می‌توانند به توسعه این صنعت کمک کنند.به گزارش ایرنا ، وی در پایان بر استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی برای گسترش مسیرهای ارتباطی و جذب سرمایه‌های خارجی تأکید کرد.

دردیادریساری:

مکران ذخیره‌ای استراتژیک برای ایران است



گروه سیاسی //معاون هماهنگ کننده ارتش گفت:سواحل مکران گنجی بزرگ و ذخیره‌ای استراتژیک برای ایران است که آینده کشور در گرو بهره‌برداری صحیح از آن قرار دارد. امیر دریادار حبیبالله سیاری در گردهمایی معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نداجا اضافه کرد: توسعه این سواحل و استفاده از ظرفیت‌های دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته و امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است.وی با اشاره به نقش حیاتی این نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس، گفت: نیروی دریایی ارتش در ۸ سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشور شد و از بروز قطعی جلوگیری کرد.دریادار سیاری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ و دیگر شهدای والامقام نیروی دریایی، یادآور شد: امنیت و سرپلندی امروز کشور مرهون خون پاک این شهدان است.وی تأکید کرد: همچنین با اشاره به رزمایش مشترک کشتگان ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این رزمایش‌ها نشان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد.وی در بخش دیگری از سخنان خود، همکاری‌های علمی نیروی دریایی با دانشگاه‌ها و مراکز دانش‌بنیان کشور را عامل پیشرفت‌های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این نیرو نظیر ناوشکن‌ها و زیردریایی‌ها برشمرد و تأکید کرد: این همکاری‌ها ارتقای جایگاه علمی کشور در سطح بین‌المللی را نیز به همراه داشته است.دریادار سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، سیاسی و بین‌المللی توصیف کرد که علاوه بر دفاع از مرزها، در عرصه‌های دیپلماسی نیز نقش مؤثری ایفا می‌کند.به گزارش ایرنا، معاون هماهنگ کننده ارتش در پایان با تقدیر از خانواده‌های کارکنان نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد که با تلاش‌های مستمر، شاهد پیشرفت‌های بیشتری در سطح این نیروی راهبردی باشیم.

گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رده‌های قوا و جمیع زبای از کارگزاران و مدیران رده‌های مختلف کشور، ضمن بیان توصیه‌های رضایی درباره خودفراموشی فردی و اجتماعی و تبعات آنها، اصلاح وضع اقتصاد و بهبود معیشت مردم را بسیار مهم خواندند و علاوه بر تشریح ظرفیت‌ها و راهکارهایی که ربطی به تحریم ندارد، گفتند: انسجام و همکاری قوا و همه سطوح مسئولیتی، اصلاح نظام ارزی، حفظ ارزش پول ملی، حمایت همه‌جانبه از تولید و سرمایه‌گذاری، سرعت عمل در تصمیم‌گیری و اجرا و به ثمر نشستن طرح‌ها، پرهیز از بی تصمیمی و رها شدن کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در دستور کار همه مسئولان و دستگاه‌ها قرار گیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره به حضور شهید رئیسی در جلسه سال گذشته کارگزاران نظام با رهبری، گفتند: آن عزیز اکنون به پساداش زحمات و خدمات خود، از لطف و رحمت الهی برخوردار است و همه مسئولان اگر به مسئولیت به چشم فرصت‌گذرای خدمت نگاه کنند، مشمول چنین لطف و رحمتی خواهند شد.رهبر انقلاب با تشکر از سخنان خوب و مفید رئیس جمهور، انگیزه و احساس مسئولیتی او را بسیار با ارزش دانستند و افزودند: تأکید آقای بزنتسکیان بر اعتماد به پروردگار و توانایی انجام کارهای بزرگ، کاملا راهگسانست و آن‌شالله رئیس جمهور در فاصله‌ای نه چندان دور، انجام شدن طرح‌های بزرگی را که در این دیدار بیان کرد، به مردم موده خواهد داد و ملت را خوشحال خواهد کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ماه مبارک رمضان را مسد ذکر و قرآن را کتاب ذکر خوانند و گفتند: دگر در مقابل غفلت و فراموشی است که از میان غفلت‌ها، فراموشی خود و فراموشی خدا بسیار خسارت‌بار و غیرقابل جبران است.ایشان با اشاره به آیه قرآن درباره تبعات فراموشی خدا گفتند: اگر انسان خدا را فراموش کند، پروردگار هم او را فراموش می‌کند؛ یعنی از دایره رحمت و هدایت خود بیرون می‌کند و با بی اعتنایی، او را مغضول و به خود رهاشده می‌سازد.رهبر انقلاب فراموشی خود را در دو بُعد فردی و اجتماعی، بندهد زیانبار برشمرند و افزودند: فراموشی هدف پروردگار از خلقت انسان، یعنی رسیدن به خلیفهٔ‌الاهی و از یاد بردن مرگ و آماده نشدن برای ورود به آن دنیا، از جمله «عباد فردی فراموشی خود» است که با ذکر و دعا و تضرع و تقوا و عبادات می‌توان از شر این غفلت نجات یافت.ایشان نجات از فراموشی خود را موجب توجه به لزوم باسخوگی به پروردگار دانستند و افزودند: پیشگاه با عظمت پروردگار جای بهانه آوردن نیست و نداشتن پاسخ موجه برای هر رفتار و گفتار، انسان را به مذلت می‌کشاند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سوال و جواب الهی از مسئولان را سنگین‌تر از مردم عادی خوانند و گفتند: ما مسئولان باید بیشتر مراقب رفتار و گفتار و عملکرد خود باشیم و بیشتر به ذکر و دعا و توسل و تضرع متوسل شویم.ایشان در تبیین ایجاد اجتماعی سنگین فراموشی خود، با استناد به آیه تکان‌دهنده از سوره توبه گفتند: اگر در نظام جمهوری اسلامی مانند پیشینیان یعنی مسئولان طاغوت عمل کنند، جرم بسیار بزرگ و نگران‌کننده‌ای کرده‌ام که خسارت هنگفتی به همراه می‌آورد.رهبر انقلاب افزودند: به لطف پروردگار تاکنون به این وضع دچار نشده‌ام اما باید ترسیم و مراقب باشیم که با ابتلاء به خودفراموشی اجتماعی، هویت خود، فلسفه انقلاب و شاکله نظام از یاد تیریم و در

سیاسی

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

مسئله مهم کشور، معیشت مردم

مسئولان با جدیت بدنبال حل مشکلات معیشتی باشند



سیاست داخلی و خارجی، اداره امور کشور و تکیه به بیگانگان مانند مسئولان و مدیران طاغوت عمل نکنیم.ایشان شاکله نظام را مبتنی بر اصول و آرمان‌های قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و سنت خواندند و گفتند: براین اساس ما نمیتوانیم دنباله‌رو تمدن غرب باشیم؛ البته هر جرای دنیا، از جمله در تمدن غرب مزیتی باشد، ما استفاده می‌کنیم اما نمی‌توانیم به میثای و معیارهای غربی تکیه کنیم؛ زیرا غلط و مخالف ارزش‌های اسلامی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رسوایی تمدن غربی به علت اقدام غربی‌ها در استعمار، جاپاول منابع ملت‌ها، کشتارهای وسیع، ادعاهای دروغین درباره حقوق بشر و زن و معیارهای دوگانه در قبال مسائل مختلف، تأکید کردند: گردش آزاد اطلاعات در غرب دروغی بیش نیست، همچنانکه در فضای مجازی متعلق به غرب امکان نام بردن از سردار سلیمانی، سید حسن نصرالله، شهید هنیه و برخی نامداران دیگر وجود ندارد و نمی‌توان به جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین و لبنان اعتراض کرد.ایشان دروغ‌های رسانه‌های غربی درباره اوضاع ایران را یادآور شدند و گفتند: در کدامین از این رسانه‌ها از پیشرفت‌های علمی، اجتماعات بزرگ مردمی و موفقیت‌های ملت و نظام اسلامی حرفی زده می‌شود؟ در حالیکه نقطه‌ضعف‌ها را ده برابر بزرگ می‌کنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به حرف برخی جامعه‌شناسان غربی گفتند: تمدن غربی روز به روز به سمت افول بیشتر حرکت می‌کند و ما حق نداریم از آن پیروی کنیم. ایشان سرپنداری هرچه بیشتر ملت را با وجود همه تبلیغات منفی بدخواهان ایران، یک واقعیت خواندند و گفتند: اگر مسئولان نظام با حفظ هویت و شاکله نظام، راه صحیح را بروند و همین برنامه‌هایی که رئیس جمهور بیان کرد، اجرایی شود، کشور و ملت بزرگ ایران عزیزتر می‌شوند و میتوانیم الگویی برای ملت‌ها و حتی دولتمردان بعضی کشورها بشویم.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان که به مسائل کشور اختصاص داشت، با اشاره به وجود مشکلات اقتصادی از ابتدای دهه ۹۰ تا کنون، هدف اغلب تهدیدهای دشمنان از جمله تهدیدهای امنیتی و اطلاعاتی را تأثیرگذاری بر معیشت مردم خواندند

و گفتند: هدف آنها این است که جمهوری اسلامی نتواند از عهده اداره معیشت مردم برآید؛ بنابراین مسئله معیشت بسیار مهم است و باید به طور جدی آرمان‌های قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و سنت خواندند و گفتند: براین اساس ما نمیتوانیم دنباله‌رو و در عین حال افزودند: تحریم عامل بخشی از مشکلات است اما همه مسئله، تحریم نیست و برخی چالش‌ها ارتباطی به تحریم ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان برخی رویکردها و اقدامات لازم برای حل مسائل اقتصادی، انسجام درونی دستگاه‌هاچه در درون دولت و چه همکاری سه قوه با یکدیگر را جزو مهمترین اولویت‌ها برشمرند و گفتند: شرط اصلی پیشرفت امور انسجام است که امروز خوشبختانه انسجام خوبی در سطوح بالا وجود دارد که باید در بدنه و سطوح پایین نیز جریان یابد.ایشان با تأکید بر تأثیرآسانی «سرعت عمل» در مسائل اقتصادی، از کند و فاصله زیاد بین فکر و ایده تا تصمیم‌گیری و اجرا و نمردهی تصمیمات انتقاد کردند و افزودند: این مشکل عمدتا ناشی از بیگیری نکردن دست امور است و به همین دلیل یکی از توصیه‌های همیشگی ما به رؤسای جمهور و مسئولان محترم، بیگیری و نظارت و رها نکردن کار در مراحل مختلف است.

وجود ایسن تلقی در برخی مدیران را که «بی‌خطرترین کار، تصمیم‌نگرفتن است» خطرناک دانستند و گفتند: اینکه مدتی از ترس بیه‌گیری و مع‌گیری بخاطر تصمیماتش، تصمیم نگیرد، کاری غلط و مورد مؤاخذه پروردگار است؛ چرا که خداوند علاوه بر فعل‌ها، از ترک فعل‌ها نیز سوال و حساسیتی می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عامل مؤثر دیگر در حل مشکلات اقتصادی را شناسخت مسئولان از ظرفیتهای کشور خواندند و افزودند: مکرر گفتنی است که کشور از ظرفیتهای بسیار غنی برخوردار است اما به عمق این مسئله توجه نمی‌شود.ایشان، جوانان و خلاقیت‌ها و نوآوری‌های حیرت‌انگیز آنان در بخش‌های مختلف اقتصادی، علمی و پژوهشی و همچنین پیشرفت در علم و فناوری را از ظرفیت‌های بزرگ کشور دانستند و گفتند: ظرفیت مهم دیگر، منابع طبیعی ما از جمله نفت و منابع معدنی است که

سخنانشان، با ابزار خرسندی از فعال بودن وزارت امور خارجه و تأکید بر گسترش تعامل با همسایگان و دیگر کشورها، گفتند: بعضی دولتها و شخصیت‌های قلدر خارجی اصرار به مذاکره می‌کنند در حالی که هدف آنها از مذاکره حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال تحکم مقابل قبول کرد چه بهتر، ما اگر قبول نکرد، جنجال راه بیابانزند و او را به ترک مذاکره منتهم کنند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسئله آنها فقط مسئله هسته‌ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری برای طرح توقعات جدید از جمله در زمینه امکانات دفاعی و توانایی‌های بین‌المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل است که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، برد موشک را از فلان قدر بیشتر نکنید که قطعاً این موارد از طرف آنها پذیرفته و برآورده نمی‌شود.ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار در افکار عمومی دانستند و گفتند: می‌خواهند در افکار عمومی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیستیم در حالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکم و تحمیل است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعلامیه سه کشور اروپایی مبنی بر عمل نکردن ایران به تعهدات هسته‌ای خود در برجام، خاطر نشان کردند: باید از آنها سؤال شود مگر شما تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس از خروج جبران از برجام نیز با وجود قول‌هایی که برای جبران آن دادند، دو بار زیر قول خود درآمد.

رهبر انقلاب بدعهدهی اروپایی‌ها و در عین حال مهم کردن ایران به تخلف رانشان بی‌چشم و روی بی‌حد آنها دانستند و افزودند: دولت وقت یک سال آن وضعیت را تحمل کرد و سپس مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد و موضوه‌ای دلفانی که راهی نیز جز این وجود نداشت و اکنون هم در مقابل حرف زور و زورگیری راهی دیگر وجود ندارد.در ابتدای این دیدار رئیس جمهور با بیان توضیحاتی درباره آخرین اقدامات دولت برای وفای داخلی و رسیدن به چشم‌انداز توسعه نظام، از اجرای ۵ برنامه کللی اقتصادی خبر داد و گفت: «رشد تولید»، «کنترل تورم»، «رسدگی به مشکلات معیشتی»، «رفع ناترازی‌ها» و «اجرای پروژه‌های راهبردی و ملی» روی میز اجرای دولت قرار دارد.

آقای بزنتسکیان قطع برق و گاز در برخی مناطق کشور را به منظور جلوگیری از بحران‌های جدی برشمرد و ابراز امیدواری کرد که مطابق برنامه‌ای که سال آینده ناترازی‌های محضه‌ای انرژی رفع شود. رئیس جمهور با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت چهاردهم برنامه همسایه و ایرانیان خارج از کشور، دولت چهاردهم را پشتیبان سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی دانست و همچنین از تداک چند طرح بزرگ سرمایه‌گذاری در کشور خبر داد.

آقای بزنتسکیان با تأکید بر اصول «عزت، حکمت و مصلحت» در سیاست خارجی، انسجام ملی را مانع تحققی خود با بیان نکاتی پیرامون امنیت و افزود: هیچ قدرتی نمی‌تواند ملتی را که به خدا تکیه دارد و پشت سر رهبرش، متحد حرکت می‌کند، شکست دهد.رئیس جمهور همچنین در ابتدای سخنان خود با بیان نکاتی پیرامون امنیت ماه مبارک رمضان، از این مساه را فرصت یادآوری اهمیت اجرای عدالت، دوری از تبعیض، صداقت، رسیدگی به گرفتاران، اصلاح بین مردم و رفع ظلم و فساد برشمرد و گفت: متون دینی نه صرفاً برای خواندن بلکه برای عمل کردن است و این برای نیازمند وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری مردم و مسئولان است.

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ گچ میلاد گمبرون-نوبت دوم

نظر به اینکه بنا به اظهارات شرکت خدمات استخراج و آموزش معادن ایران، پروانه بهره برداری معدن سنگ گچ میلاد گمبرون به شماره ۱۳/۵۸۸ مورخ ۱۳۷۸/۱۱/۰۴ واقع در شهرستان بندرخمیر - بخش مرکزی - دهستان خمیر - آبادی باقی آباد، مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد، باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرشد و در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره کل استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.۱۴۰۳/۰۲/۰۸م الف

آگهی فوت فرضی نوبت سوم

به حکایت محتویات پرونده ۱۳۷۳۲۱۰۹۰۰۰۰۱۴۰۲۴ که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی سیاوش عباس زاده مدت بیست سال است که غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا تحفی از کسی تسبیح نگردد. این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجراء ماده ۱۰۲۳ قانون مدنی در امور مدنی منتشر گردد.

اسمعیل زاده

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهر ستان بندر عباس

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه

(سهامی خاص) شماره ثبت یک شناسه ملی ۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴ (نوبت دوم)

در اجراء ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مبدلهای فلزی فراز در حال تصفیه (سهامی خاص) به شماره ثبت یک و شناسه ملی ۰۸۷۳۶۷۴۰۰۸۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۵۹ روزنامه رسمی کشور به شماره ۳۳۱۹۱ مورخ ۰۸/۰۸/۱۴۰۳ درج گردیده است دعوت به عمل میاید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سیف اله فراز به شماره همراه ۰۹۱۳۳۶۱۰۸۶ مستقر در آدرس استان هرمزگان بندر جاسک نیرویی هوایی خیابان امام خمینی شرکت مبدلهای فلزی فراز کدپستی ۷۹۷۹۱۴۴۱۷۵ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت .

آقای سیف اله فراز – مدیر تصفیه شرکت مبدلهای فلزی فراز (سهامی خاص) در حال تصفیه



توپخانه

داکترسری حموری، نمایندهای ایران

دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳
۹ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۲
فبر
مدیرعامل آبیای کشور:

در پنجاه و ششمین خشکسالی پیاپی قرار داریم

● گروه اقتصادی //مدیرعامل آبیای کشور اظهارکرد:میزان بارش‌های ایران نزدیک به ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیمتر است و این میزان بارش درحالی است که باید آب ۸۵ میلیون جمعیت و صنایع را تأمین کرد.به گزارش مهر، هاشم امینی در مراسم یازدهمین دوره جایزه تعالی تیروشیمی افزود: صنعت تیروشیمی در عمل به مسؤلیت انزری خود در کنار شرکت آب و فاضلاب قرار گرفته و ستای آب به روستاهای محروم می‌شوندوی با بیان اینکه کنسرومان در یک اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد که می‌تواند تنش‌های آن یک سوم متوسط جهانی است ادامه داد: همین امر چالش تأمین آب را به همراه دارد.مدیرعامل آبیای کشور خاطر نشان کرد: میزان بارش‌های ایران نزدیک به ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیمتر است و این میزان بارش در حالی است که باید آب ۸۵ میلیون جمعیت و صنایع را تأمین کرد.امینی گفت: اکنون ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری کشور تحت پوشش شبکه آب قرار دارند اما در بخش روستایی مشکل داریم.وی با بیان اینکه بروز خشکسالی‌ها و پراکندگی روستاها سبب شده ۸۷ درصد جمعیتی روستایی تحت پوشش شبکه آب قرار گیرند، گفت:کمبود منابع تأمین و مشکلات تأمین منابع سبب شده توانیم روستاها را کامل آبرسانی کنیم.مدیرعامل آبیای کشور با بیان اینکه اکنون تعدادی از روستاهای کشور دارای تنش آبی هستند گفت: اسمال چهارمین سال خشک است و در آمار ۵۷ ساله اسما سال ۵۶ است.به گفته وی شرایط دشواری در سدهای پنجگانه داریم.امینی در خاتمه اضافه کرد: برگزاری این نقاهم نامه مربوط به نگاه بلندمدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی است.

- معافیت مالیاتی کارمندان برای سال آینده برابر می‌شود**

گروه اقتصادی // طبق اعلام سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۴ میزان معافیت مالیاتی ماهیانه کارمندان ۲۴ میلیون تومان و سالیانه ۲۸۸ میلیون تومان خواهد بود و اخباری مبنی بر حذف این معافیت‌ها صحت ندارد. در قانون بودجه ۱۴۰۴ حقوق ماهانه کارکنان و کارمندان تا سقف ۲۴ میلیون و سالیانه ۲۸۸ میلیون تومان معاف از مالیات است. این رقم در سال جاری ۱۲ میلیون تومان ماهیانه و ۱۴۴ میلیون تومان سالیانه بود که در سال آینده میزان معافیت مالیاتی دو برابر است. در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر حذف معافیت مالیاتی کارکنان و کارمندان مطرح شده که سازمان مالیاتی با انتشار اطلاعیه‌ای این شایعات را تکذیب و اعلام کرد صرف محاسبه مالیات بر درآمد به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. در این اطلاعیه آمده است: «با توجه به ایهامات کارفرمایان در نحوه محاسبه مالیات حقوق کارکنان به جهت بهزیار ایجاد دگرگونی در تعین و ناعدالتی، سیاست‌های امور مالیاتی کشور در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بستر محاسبایی مالیات بر درآمد حقوق فراهم کرد. به گونه‌ای که کارفرمایان نسبت به اعلام میزان حقوق و مزایای هر یک از حقوق‌بگیران خود اقدام و سپس محاسبه مالیات به صورت الکترونیکی انجام شود. میزان مالیات هر حقوق‌بگیر نیز به کارفرمایان اعلام شود تهیه و اجرایی خواهد شد.در این راستا با توجه به نص صریح قانون نحوه محاسبه مالیات و میزان معافیت حقوق هریک از حقوق‌بگیران معادل ۱۴۴ میلیون تومان معافیت سالیانه و ۲۴ میلیون تومان معافیت مزایای غیر نقدی پرداختی به کارکنان و ۱۲ میلیون تومان بابت عیدی سالانه و همچنین با توجه به احکام قانونی سایر قوانین از جمله قانون جامع اینتر‌گران معافیت‌های مربوطه برای حقوق‌بگیران لحاظ گردیده است.شایان ذکر است قانون‌گذار در سالهای مختلف معافتهای خاصی برای محاسبه مالیات حقوق‌بگیران لحاظ کرده و سازمان امور مالیاتی با توجه به قوانین فوق و آرای دیوان عدالت اداری نسبت به اعمال این معافیت‌ها برابر مقررات اقدام می‌کند. در این راستا با توجه به صراحت تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین تاکید موضوع در تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ مزایای رفاهی و انگیزشی کارکنان با رعایت معافیت‌های مذکور مشمول پرداخت مالیات در سنوات اخیرالذکر شده‌اند که سازمان امور مالیاتی ضمن اعمال آن از ابتدای سال ۱۴۰۳ در سمانه مالیات بر درآمد حقوق مراتب را به صورت عمومی اطلاع رسانی کرده است.به گزارش قدس آنلاین ؛مزید استحضار با توجه به نگاه دولت و قانونگذار به حمایت از حقوق‌بگیران میزان معافیت سالانه برای سال ۱۴۰۴ با افزایش ۲ برابری معادل ۲۸۸ میلیون تومان و برای مزایای غیر نقدی و عیدی پرداختی به کارکنان نیز با افزایش دو برابری به ترتیب به ۴۸ میلیون و ۲۴ میلیون تومان تعیین شده است.»

یادداشت

مسکن به عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای بشر، نقش تعیین‌کننده‌ای در بهبود کیفیت زندگی افراد و افزایش امیدواری در جامعه دارد. در شرایطی که دشمنان با شبهه‌افکنی، هراس‌افکنی و مایوس‌سازی تلاش می‌کنند تا مردم را از وضعیت موجود ناامید و خشمگین کنند، مسئولان باید با تمرکز بر رفع مشکلات اساسی مردم، به ویژه در حوزه مسکن، به افزایش امیدواری و رونق اقتصادی کمک کنند. استان هرمزگان، به عنوان قطب اقتصادی کشور و استانی مهاجرپذیر، با مشکلاتی همچون فقر، بیکاری، گرانی مسکن و اجاره‌بها مواجه است. این یادداشت به بررسی نقش مسکن‌سازی در افزایش امیدواری، رونق اشتغال، تولید، ازدواج و فرزندآوری می‌پردازد و ضرورت توجه مسئولان به رفع مشکلات مردم در استان هرمزگان را مورد تأکید قرار می‌دهد.

● **مسکن‌سازی و افزایش امیدواری**

مسکن به عنوان یکی از نیازهای اولیه انسان، تأثیر مستقیمی بر احساس امنیت و آرامش افراد دارد. زمانی که مردم به مسکن مناسب دسترسی داشته باشند، امیدواری آن‌ها به آینده افزایش می‌یابد. در استان هرمزگان، گرانی مسکن و اجاره‌بها به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم تبدیل شده است. ساخت ۱۵ هزار واحد مسکن ملی در شمال اتویان شهید رجایی بندرعباس می‌توانست به کاهش قیمت مسکن و اجاره‌بها کمک کند و امیدواری مردم را به آینده افزایش دهد. این اقدام نه تنها باعث بهبود شرایط زندگی مردم می‌شد، بلکه به کاهش نارضایتی‌های اجتماعی نیز کمک می‌کرد.

● **مسکن‌سازی و رونق اشتغال و تولید**

علی‌زاری/دریا

daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // برای هیچکس قابل باور نیست
استانی که بدلیل داشتن صنایع و بنگاه‌های اقتصادی بزرگ و کوچک، بنادر ، گمرکات، پالایشگاه‌های نفت و گاز و...که برخی شان در دنیا زیانزد است ، اما از آن طرف همین استان در فقر و فلاکت و بیکاری نیز جایگاه‌های نخست کشوری را به خود اختصاص دهد و این موضوع از عجایب روزگار است.

استان هرمزگان با وجود جایگاه ویژه اقتصادی در کشور به دلیل وجود بنادر، گمرکات، صنایع بزرگ، پالایشگاه‌ها و منابع طبیعی غنی، متأسفانه در شاخص‌های توسعه انسانی نظیر فقر، فلاکت، بیکاری و گرانی در رتبه‌های نخست کشور قرار دارد. بسیاری از مردم این استان در فقر مطلق به سر می‌برند و با چالش‌های اساسی در تأمین معیشت، درمان، تحصیل فرزندان، مسکن و اجاره‌بها مواجه هستند. در چنین شرایطی، ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی (CSR) توسط صنایع و بنگاه‌های اقتصادی فعال در این منطقه نه تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی برای توسعه پایدار و کاهش نابرابری‌ها محسوب می‌شود. این گزارش به بررسی ابعاد مختلف این موضوع و ارائه راهکارهای عملی می‌پردازد.

● **وضعیت کنونی هرمزگان: محرومیت‌ها و چالش‌ها**

فقر و فلاکت اقتصادی: هرمزگان با وجود نقش کلیدی در اقتصاد کشور، به دلیل ضعف مدیریت منابع و توزیع ناعادلانه ثروت، در صدر استان‌های فقیر و محروم قرار دارد. بسیاری از خانواده‌ها حتی در مرکز استان در خانه‌های ناایمن زندگی می‌کنند و با مشکلات معیشتی روزمره دست‌وپنجه نرم می‌کنند. آنها توان بازسازی املاک فرسوده‌شان را ندارند و مدفون شدن در زیر آوار این املاک قدیمی، ناایمن و غیراستاندارد بر اثر زلزله بارندگی شدید و...دور از انتظار نیست. در این حوزه نیز انتظار می رود صنایع در حوزه مسئولیت های اجتماعی شسان و نهادهای انقابی، بازسازی املاک فرسوده محرومان در محلات حاشیه‌نشین و روستاها را برعهده بگیرند تا از فاجعه انسانی مدفون شدن ساکنان این املاک فرسوده در زیر آوار جلوگیری شود. همچنین جاده‌های بشاگرد ،کوهشاه احمدی و... نیاز به مشارکت صنایع جهت احداث و ترمیم و... دارند تا بیماران بدلیل مشکلات جاده جان شان را از دست ندهند و این میزان حوادث و تلفات جاده ای در استان کاشته شود. قاطع حادته خیز جاده ها هم با همراهی بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی شان بایستی برطرف شود تا از حوادث زیادی در استان جلوگیری شود.

بیکاری گسترده: نرخ بیکاری در هرمزگان بالا است و بسیاری از جوانان بومی به دلیل نبود مهارت‌های لازم یا عدم استخدام توسط صنایع، فرصت‌های شغلی مناسب ندارند. این در حالی است که برخی صنایع نیروی کار خود را از سایر استان‌ها تأمین می‌کنند. اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان نیز در این سال‌ها بیشتر کارگاه‌ها و مراکز دولتی که آموزش رایگان فنی و حرفه ای می‌دادند را به بخش خصوصی واگذار کرده است که بسیاری از جوانان توان پرداخت هزینه مهارت آموزی در این مراکز را ندارند.

کمبود زیرساخت‌های آموزشی: بسیاری از مناطق محروم هرمزگان با کمبود مدرسه مواجه هستند. مدرسه‌ی که وجود دارند اغلب فاقد تجهیزات آموزشی، آزمایشگاهی و برودی مناسب هستند. این موضوع تأثیر مستقیمی بر کیفیت آموزش و آینده کودکان دارد. این استان نیز به ۳۰۰مدرسه جدید و بازسازی بیش از ۳۰۰مدرسه

اقتصادی

نقش مسؤلیت‌های اجتماعی صنایع هر مزگان برای رفع محرومیت‌ها

فرسوده دارد.از آن طرف این استان با کمبود ۲۵۰۰معلم نیز مواجه است. دانشگاه فرهنگیان هرمزگان هم با کمبود کلاس و خوابگاه مواجه است و یک قطعه زمین در آزادگان بندرعباس جهت احداث خوابگاه برای ۷۰۰دانشجو معلم آماده ساخت است و بایستی اعتبارات دولتی برای احداث آن اختصاص یابد یا آخرین صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی شان در این بخش مشارکت داشته باشند تا این مجتمع ساخته شود و دانشگاه فرهنگیان بتواند دانشجو معلم بیشتری جذب کند و کمبود معلم در استان برطرف شود.

کمبود مراکز و تجهیزات درمانی: دسترسی به خدمات درمانی در بسیاری از مناطق هرمزگان محدود است. بیمارستان‌ها و کلینیک‌های موجود اغلب با کمبود تجهیزات درمانی و نیروی انسانی متخصص مواجه هستندکه باعث شده بسیاری از مردم برای درمان به سایر استان‌ها مراجعه کنند. از آن طرف کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص و پرستار و...

باعث شده بیماران نتوانند به راحتی به پزشکان دسترسی پیداکنند و درمان شان را آغاز و یا تکمیل کنند و بدیده زیرمیزی نیز مشکلات بیماران محروم را افزایش داده است و گاهی محرومیت و فقرشان و نداشتن هزینه جهت پرداخت هزینه سنگین دارو ودرمان و زیرمیزی و...به قیمت ازست‌دادن جان شان تمام می‌شود. انتظار می‌رود صنایع استان حداقل در بخش تأمین زیرساخت‌ها و تجهیزات بهداشتی و درمانی و مراکز تربیت نیروی انسانی حوزه بهداشت و درمان استان مشارکت داشته باشند.

کمبود اماکن ورزشی، فرهنگی و تفریحی، آموزشی : نبود فضاهای مناسب برای ورزش، تفریح و فعالیت‌های فرهنگی باعث شده تا جوانان و کودکان در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار گیرند و فرصت‌های رشد و شکوفایی از آن‌ها سلب شود. میزان آسیب های اجتماعی در هرمزگان روبه افزایش است و موادمخدر سنتی و صنعتی مشروبات الکلی و... نیز در دسترس است. از آن طرف اماکن آموزشی-فرهنگی ، قرآن آموزی ورزشی ، تفریحی به راحتی در دسترس همگان قرار ندارد که انتظار می رود بنگاه های اقتصادی فعال در استان بخشی از مسئولیت های اجتماعی شان را به این حوزه اختصاص دهند تا از میزان آسیب های اجتماعی در استان کاشته شود.

مشکلات معیشتی و مسکن: گرانی‌های روزافزون و تورم، فشار اقتصادی زیادی بر اقبشار ضعیف و متوسط وارد کرده است. بسیاری از مردم توان پرداخت اجاره‌بها یا تأمین مسکن مناسب را ندارند. پروژه ۱۵ هزار واحدی مسکن ملی در شمال اتویان شهید رجایی نیز ساخته نشده است. در بخش مسکن هم صنایع می‌توانند در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی شان مشارکت کنند تا محرومان خانه دار شوند.

● **لزوم ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی توسط صنایع و بنگاه‌ها**
مسئولیت اجتماعی شرکتی (CSR) به مجموعه وظایف و تعهداتی اشاره دارد که بنگاه‌های اقتصادی باید در جهت حفظ، مراقبت و کمک به جامعه‌ای که در آن فعالیت می‌کنند، انجام دهند. در هرمزگان، این مسئولت‌ها از اهمیت مضاعفی برخوردارند:

جبران نابرابری‌ها و توزیع عادلانه ثروت: بسا توجه به نقش کلیدی هرمزگان در اقتصاد ملی، صنایع و بنگاه‌ها می‌توانند با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های اجتماعی، بخشی از سود خود را به بهبود شرایط زندگی مردم محلی اختصاص دهند.

توسعه پایدار منطقه‌ای: سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اجتماعی نظیر آموزش، بهداشت و فرهنگ، آموزش، اشتغال و... به توسعه پایدار منطقه کمک می‌کند و از مهاجرت اجباری مردم به سایر مناطق بخصوص از روستاها به حاشیه شهرها جلوگیری می‌کند. کاهش آسیب‌های اجتماعی: فقر و بیکاری از عوامل اصلی افزایش آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد، جرم و جنایت هستند. ایفای نقش فعال صنایع در ایجاد فرصت‌های شغلی و بهبود زیرساخت‌ها می‌تواند این آسیب‌ها را کاهش دهد.

افزایش اعتماد عمومی و بهبود تصویر سازمانی: بنگاه‌هایی که به مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل می‌کنند، از حمایت و اعتماد جامعه برخوردار می‌شوند که این امر به پایداری فعالیت‌های اقتصادی آن‌ها کمک می‌کند. اگر که صنایع در بازگشایی معایر در محلات مشارکت کنند و آن خیابان‌ها و بلوارهای احداث شده در این مناطق به نام صنایع مشارکت‌کننده نامگذاری شود، مردم می‌دانند که سهم شان از فعالیت صنایع فقط آلودگی و دود، بیماری و سرطان ، ترافیک و گرانی مسکن و... نیست .

● **حوزه‌های کلیدی برای ایفای مسئولیت اجتماعی در هرمزگان صنایع و بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند در حوزه‌های زیر نقش مؤثری ایفا کنند:**

۱. **رفع کمبود مدرسه و بهبود زیرساخت‌های آموزشی**
ساخت و بازسازی مدارس: احداث مدارس در مناطق محروم و بازسازی مدارس فرسوده برای ایجاد محیط‌های آموزشی امن و استاندارد.

تأمین تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و برودی: فراهم کردن ابزارهای آموزشی مدرن، آزمایشگاه‌ها و کتابخانه‌ها برای ارتقای کیفیت آموزش در مدارس. همچنین حمایت جهت تکمیل کتابخانه مرکزی بندرعباس بسیار ضروری است.

نصب سیستم‌های برودی و سرمایشی: با توجه به شرایط آب‌وهوایی گرم هرمزگان، تأمین سیستم‌های خنک‌کننده برای مدارس ضروری است.

حمایت از دانش‌آزوزان محروم: ارائه بورسیه‌های تحصیلی، کمک‌هزینه‌های آموزشی و تأمین لوازم‌التحریر برای خانواده‌های کم‌بضاعت.

۲. **بهبود زیرساخت‌های درمانی و بهداشتی**

ساخت و تجهیز مراکز درمانی: احداث بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها در مناطق محروم و تأمین تجهیزات پزشکی پیشرفته. برگزاری اردوهای پزشکی رایگان: ارائه خدمات درمانی رایگان به مردم مناطق دورافتاده و حاشیه‌نشین.

آموزش و جذب نیروی انسانی متخصص: همکاری با دانشگاه‌ها برای تربیت پزشکان و پرستاران بومی و ایجاد انگیزه برای فعالیت آن‌ها در هرمزگان.

۳. **ایجاد اماکن ورزشی، فرهنگی و تفریحی**
ساخت زمین‌های ورزشی و سسالن‌های چندمنظوره: فراهم

کردن فضاهای ورزشی برای جوانان و کودکان به منظور کاهش آسیب‌های اجتماعی. احداث مراکز فرهنگی و کتابخانه‌ها: ایجاد فضاهایی برای فعالیت‌های فرهنگی، هنری و آموزشی. پارک‌ها و فضاهای تفریحی: احداث پارک‌ها و فضاهای سبز برای بهبود کیفیت زندگی و ایجاد محیط‌های سالم برای خانواده‌ها.

۴. **حمایت معیشتی و تأمین مسکن**

کمک‌های معیشتی مستقیم: توزیع بسته‌های غذایی و کمک‌های نقدی برای خانواده‌های نیازمند.

ساخت مسکن ارزان‌قیمت: همکاری با نهادهای دولتی برای احداث واحدهای مسکونی برای اقشار کم‌درآمد.

حمایت از اجاره‌نشین‌ها: ارائه تسهیلات برای پرداخت اجاره‌بها یا تأمین وام‌های کم‌بهره برای مسکن. اگر حساب‌های بنگاه‌های اقتصادی در استان باشد ، بیشتر و بهتر می‌توانند در این حوزه مشارکت داشته باشند.

۵. **ایجاد فرصت‌های شغلی و آموزش مهارت**

اولویت دادن به استخدام نیروی بومی: صنایع باید در استخدام نیروی کار، اولویت را به جوانان هرمزگانی بدهند.

آموزش‌های مهارتی: برگزاری دوره‌های آموزشی رایگان برای افزایش مهارت‌های شغلی جوانان و زنان.

حمایت از مشاغل خانگی و صنایع دستی: ایجاد بازارهای هدف برای محصولات محلی و صنایع دستی هرمزگان.

● **راهکارهای عملی برای اجرای مسئولیت‌های اجتماعی**
تنسکیل کارگروه‌های مشترک با دولت: همکاری بین صنایع، استانداری و نهادهای محلی برای شناسایی نیازهای اولویت‌دار و تخصیص منابع.

اختصاص درصدی از سود سلالته به CSR: بنگاه‌ها می‌توانند درصدی از سود خود را به طور منظم به پروژه‌های اجتماعی اختصاص دهند.

شفافیت و گزارش‌دهی: ارائه گزارش‌های سالانه از فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی برای جلب اعتماد عمومی و نظارت مردمی.

مشارکت با سازمان‌های مردم‌نهاد (NGOs): همکاری با خیریه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد برای اجرای پروژه‌ها و توزیع عادلانه منابع. ایجاد بنیادهای خیریه وابسته به صنایع: تأسیس بنیادهای خیریه توسط صنایع بزرگ برای مدیریت متمرکز فعالیت‌های اجتماعی.

● **مزایای ایفای مسئولیت اجتماعی برای صنایع**
بهبود روابط با جامعه محلی: کاهش تنش‌ها و افزایش حمایت مردمی از فعالیت‌های صنعتی.
افزایش بهره‌وری نیروی کار: بهبود شرایط زندگی و آموزش نیروی کار بومی، بهره‌وری آن‌ها را افزایش می‌دهد.
کاهش هزینه‌های اجتماعی بلندمدت: سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و کاهش فقر، هزینه‌های اجتماعی نظیر جرم و جنایت را کاهش می‌دهد.
افزایش پایداری اقتصادی: جامعه‌ای سالم‌تر و تحصیل‌کرده‌تر، زمینه‌ساز رشد اقتصادی پایدار است.

در پایان باید گفت که استان هرمزگان با وجود ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، همچنان از محرومیت‌های گسترده رنج می‌برد. صنایع و بنگاه‌های اقتصادی که از منابع این منطقه بهره‌مند می‌شوند، وظیفه دارند با ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به کاهش فقر، بیکاری و نابرابری کمک کنند. سرمایه‌گذاری در آموزش، بهداشت، فرهنگ، ورزش و معیشت مردم نه تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه یک استراتژی برده‌ر دبر برای توسعه پایدار منطقه و پایداری فعالیت‌های اقتصادی این بنگاه‌هاست. اکنون زمان آن رسیده که با عزمی جدی و همکاری همه‌جانبه، هرمزگان از جایگاه نخست فقر و فلاکت به استانی پیشرو در توسعه و رفاه تبدیل شود.



مسکن سازی = افزایش امیدواری و رونق اقتصادی؛ راه‌حلی برای مقابله با شبهه‌افکنی‌های دشمن

حمایت از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای: ایجاد مراکز آموزشی فنی و حرفه‌ای دولتی و حمایت از جوانان برای کسب مهارت‌های مورد نیاز بازار کار. تقویت حوزه فرهنگی:اجرای برنامه‌های فرهنگی اثرگذار و حمایت از موسسات و خانه‌های قرآنی غیردولتی.

ساخت یادمان شهدای ایراس و باغ موزه دفاع مقدس:این اقدام می‌تواند به تقویت ارتباط نسل دیزوز دفاع مقدس با نسل امروز کمک کند.

همانگهی بین دستگاه‌های اجرایی: مسئولان باید با دوری گرینی از حاشیه‌ها

و مباحث سیاسی، به صورت هماهنگ به رفع مشکلات مردم بپردازند. در

یک‌کلام باید گفت مسکن‌سازی به عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای مردم، نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش امیدواری، رونق اشتغال، ازدواج

و فرزندآوری دارد. در شرایطی که دشمنان با شبهه‌افکنی و هراس‌افکنی تلاش می‌کنند تا مردم را ناامید و خشمگین کنند، مسئولان باید با تمرکز بر

رفع مشکلات اساسی مردم، به ویژه در حوزه مسکن، به افزایش امیدواری و رونق اقتصادی کمک کنند. استان هرمزگان به عنوان قطب اقتصادی کشور، با مشکلات متعددی همچون فقر، بیکاری و گرانی مسکن مواجه است. ساخت مسکن ملی، حمایت از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و تقویت

حوزه‌های فرهنگی می‌تواند به بهبود وضعیت این استان کمک کند. مسئولان

باید با دوری گرینی از حاشیه‌ها و مباحث سیاسی، به صورت جدی به رفع مشکلات مردم بپردازند و از همراهی با برنامه‌های دشمن، خواسته، خودداری کنند.

^[1] مسکن به عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای بشر، نقش تعیین‌کننده‌ای در بهبود کیفیت زندگی افراد و افزایش امیدواری در جامعه دارد

^[2] مسکن به عنوان یکی از نیازهای اولیه انسان، تأثیر مستقیمی بر احساس امنیت و آرامش افراد دارد

^[3] مسکن به عنوان یکی از نیازهای اولیه انسان، تأثیر مستقیمی بر احساس امنیت و آرامش افراد دارد

عیسی آرسیون؛ فرزند هرزگان در راه طلای آسیا



گفت‌وگویی اختصاصی داشته باشیم: دریا، خودتان را معرفی کنید و بگویید از چه سنی ووشو را شروع کردید؟ عیسی آرسیون هستم، کارشناس تربیت بدنی، از ۱۱ سالگی زیر نظر استاد رکیار به ووشو روی آوردم. دریا: چه چیزی شما را به این رشته جذب کرد؟ جذابیت و هیجان ووشو و کامل بودن آن از نظر آمادگی جسمانی، دلیل انتخابم بود. این رشته همه فاکتورهای لازم برای یک ورزشکار را دارد. دریا: بزرگترین هدف ورزشی‌تان چیست و الگوهای شما چه کسانی هستند؟ هدفم کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان است. محسن محمدسیفی و حسین اجافی الگوهایم در ووشو هستند. دریا: هفته‌ای چند ساعت تمرین می‌کنید و تمرکزتان روی چیست؟ معمولاً دو وعده در روز تمرین دارم. مدت و شدت تمریناتم به زمان باقی‌مانده تا مسابقات بستگی دارد. دریا: آیا تاکنون مصدوم شده‌اید؟ چطور با مصدومیت‌ها کنار آمدید؟ مصدومیت جزئی از ورزش حرفه‌ای است. با تمرینات اصلاحی و فیزیوتراپی، آسیب‌ها را مدیریت می‌کنم تا از برنامه آماده‌سازی‌ام عقب نمانم. دریا: چطور با فشار روانی قبل از مسابقات مقابله می‌کنید؟ تصور لحظه‌ای که مدال به گردنم آویخته می‌شود، استرس را کم می‌کند. برنامه‌ام این است که صبح قبل از کار یک وعده تمرین کنم و بعد از کار، پس از استراحتی کوتاه، وعده دوم را انجام دهم. دریا: بعد از دوران ورزشی چه برنامه‌های دارید؟ امیدوارم باشگاهی رزمی تأسیس کنم و به پرورش قهرمانان پردازم. دریا: چه مهارتی شما را متمایز می‌کند؟ خونسردی در مسابقه و زمان‌بندی دقیق ضربات با، ویژگی بارزم است. دریا: از چه تجهیزاتی استفاده می‌کنید و چرا؟ ستاینند، هوگو، لته، دستکش و سایر لوازم رزمی که آسیب‌های تمرین را کاهش می‌دهند. دریا: بزرگترین چالش دوران ورزشی‌تان چه بوده است؟ سختی‌ها و مصدومیت‌ها چالش اصلی‌ام بوده‌اند، اما



حسین نارنجی‌نساب
hossein.naranjinasab@gmail.com

مصاحبه اختصاصی // ووشو، ورزش رزمی ملی چین که از دو واژه «وو» (رزم) و «شو» (هنر) تشکیل شده، ترکیبی از حرکات برای سلامتی جسم و روح و دفاع شخصی است. این رشته که ریشه در چین باستان دارد، در گذشته برای دفاع از سرزمین و مقابله با دشمنان به کار می‌رفت و امروزه نیز در تمرینات پلیس و ارتش چین استفاده می‌شود. ووشو فراتر از یک ورزش، عنصری از فلسفه، اخلاق، زیبایی‌شناسی و پزشکی را در خود جای داده و در سلسله‌های مینگ (۱۳۶۸-۱۶۴۴) و چینگ (۱۶۴۴-۱۹۱۲) به اوج خود رسید. در این دوره، شاخه‌هایی چون چان‌چوان، نان‌چوان و تای‌چی شکل گرفتند. پس از تبدیل شدن به یک ورزش رقابتی در دوران جمهوری چین (۱۹۱۲-۱۹۴۹)، اولین انجمن رسمی ووشو در سال ۱۹۲۰ تأسیس شد و از سال ۱۹۲۳ به طور رسمی وارد بازی‌های ملی چین شد. در این شماره، فرصتی به دست آمد تا با عیسی آرسیون، ملی‌پوش ووشوی استان هرمزگان،

تجلیل از نیایش سلیمی ورزشکار پاراوانه برداری گروه ورزشی // مراسم تجلیل از نیایش سلیمی ورزشکار پاراوانه برداری با حضور احمد مرادی رئیس هیئت ورزشهای جانبازان و توان‌یابان هرمزگان، مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل ورزش و جوانان استان و مهدی فولادی معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرزگان در محل دبیرستان کوثر برگزار شد.



شطرنج هفتگی میناب:

بهبودی باکسب ۷ امتیاز قهرمان مسابقه هفتگی شطرنج میناب شد

گروه ورزشی // سی و سومین مسابقه هفتگی هیئت شطرنج شهرستان میناب با حضور ۲۱ شطرنچیز برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، سی و سومین مسابقه هفتگی هیئت شطرنج شهرستان میناب، با قهرمانی عبدالله بهادری با کسب ۷ امتیاز به پایان رسید. در این مسابقه که با داوری ابراهیم ذاکری گورزانی با زمان ۵ دقیقه و دو ثانیه پاداش به شکل پلیتی و روش سبکی در ۹ دور برگزار شد در پایان عبدالله بهادری با ۷ امتیاز عنوان نخست را کسب کرد. عرفان مازی دوم شد و مصطفی سالاری سوم شد.



به مناسبت یادواره شهید غلام آبسینه برگزار شد

استعدادیابی جودو بانوان هرزگان

میناب دوم شد. عنوان سوم مشترک به هانیا بادیا از بوشهر و زهره ناصری از بندرعباس رسید. در این رقابت شهرستان‌های بندرعباس، بوشهر، حاجی آباد، بستک و میناب حضور داشتند. در پایان مراسم اختتامیه با حضور مصطفی کشاورز، رئیس هیئت جودو هرمزگان، طیبه استادی، نایب رئیس هیئت جودو هرمزگان، لیلا امینی، عضو هیئت رئیسه، خانم عسکری، رئیس هیئت جودو شهرستان حاجی آباد، حسین آبسینه، برادر شهید غلام آبسینه برگزار شد و از داوران خانم جلالی، دهقانی، حمزه‌ای، حاجی زاده، حمزه‌ای و زهرا قلی‌زاده تقدیر و تشکر به عمل آمد.

فرزانه متولی‌پور از بندرعباس و ملیکا علیخانی از حاجی آباد رسید. در وزن ۵۲- کیلوگرم، نازنین زهرا خادمی از بندرعباس عنوان نخست را کسب کرد. زینب کارگر از بندرعباس در مکان دوم ایستاد و عنوان سوم مشترک به نسا نعمتی از بندرعباس و ستایش حمزای از بوشهر رسید. در وزن ۶۳- کیلوگرم، نرگس تاجیک از بندرعباس بر سکوی نخست قرار گرفت. فاطمه جمال‌زاده از بوشهر دوم و عنوان سوم مشترک به زینب یوسفی از بوشهر و فاطمه منصورنیا از بندرعباس رسید. در وزن ۷۰- کیلوگرم، زهرا کشاورز از بندرعباس سکوی قهرمانی را از آن خود کرد. مهدیه عباسی از

گروه ورزشی // مسابقه استعدادیابی جودو بانوان استان هرمزگان به مناسبت جام رمضان و یادواره شهید غلام آبسینه در شهرک دریا به میزبانی آکادمی سیمای قریب با حضور ۳۰ نفر از جودوکاران شهرستان‌ها برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، در پایان این مسابقات، در وزن ۴۴- کیلوگرم، نازنین زهرا صادقی از بندرعباس و زهرا جمالی از بوشهر اول و دوم شدند. عنوان سوم مشترک به معصومه دره سبیری از حاجی آباد و فاطمه جمالی از بوشهر رسید. در وزن ۲۸- کیلوگرم، فاطمه دهقانی از بندرعباس اول شد، آیسلا عبیور از بندرعباس دوم شد و مقام سوم مشترک به



برگزاری نخستین جلسه هم‌اندیشی بانوان هیئت کاراته هرزگان

گروه ورزشی // نخستین جلسه هم‌اندیشی بانوان به ریاست مهدی صابری رئیس هیئت کاراته استان و با حضور محیا شجاعی دبیر و طلعت حیدری نایب رئیس و جمعی از بانوان سبک‌های کنتری در محل دفتر هیئت کاراته استان جهت بررسی مسائل و مشکلات حوزه بانوان و ارائه راهکار جهت بهبود وضعیت موجود برگزار گردید. به گزارش خبرنگار دریا؛ در این جلسه پس از تبادل نظر، کمیته‌های اجرایی بانوان هیئت انتخاب گردید.



خاطره سازان ماندگار

برخی که خاطرات بسیاری برای ما ساختند. سال جاری در روزهای پایانی است و دیگر چهره‌های ماندگار عبدالحمید مرادی هم‌اکنون نیستند اما ما آن‌ها را به یاد داریم و تصویر آن‌ها از انان ما پاک نخواهد شد. عبدالحمید مرادی متولد ۱۳۶۰ در روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرستان بندرعباس تسلیت عرض می‌نماید.



سال ۱۴۰۳ به پایان می‌رسد ولی برخی از چهره‌های ورزشی استان شروع یک سال جدید را نمی‌بینند؛

صعود تیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ یک کشور

گروه ورزشی // تیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب در یک نمایش برتر و فوق‌العاده با پیروزی‌های متوالی در برابر تیم خانه بسکتبال اسدآباد، به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ یک کشور صعود کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ در بازی اول پلی آف، تیم آرش کمانگیر توانست با نتیجه ۸۲ بر ۷۱ تیم خانه بسکتبال اسدآباد همان را شکست دهد. سپس در بازی دوم، در یک رقابت نفس‌گیر دیگر، با نتیجه ۷۶ بر ۷۲ به پیروزی رسید و حریف خود را پشت سر گذاشت. در مرحله بعد تیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب با تیم مس شهر بابک، نفت تهرانسر، ملوان بندر انزلی هم‌گروه می‌باشد.



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۲:۵۶	اذان صبح ۰۵:۱۱:۳۱	اذان صبح ۰۵:۰۴:۰۰	اذان صبح ۰۴:۲۳:۴۷	اذان صبح ۰۴:۵۶:۴۲	اذان صبح ۰۴:۳۸:۲۵	اذان صبح ۰۵:۰۰:۱۱	اذان صبح ۰۴:۴۸:۲۶
طلوع آفتاب ۰۵:۵۹:۴۹	طلوع آفتاب ۰۶:۳۱:۳۴	طلوع آفتاب ۰۶:۲۲:۰۷	طلوع آفتاب ۰۵:۴۲:۲۱	طلوع آفتاب ۰۶:۱۵:۲۰	طلوع آفتاب ۰۵:۵۷:۳۶	طلوع آفتاب ۰۶:۱۹:۴۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۹:۰۰
اذان ظهر ۱۱:۵۶:۱۰	اذان ظهر ۱۲:۰۶:۳۳	اذان ظهر ۱۲:۱۷:۵۵	اذان ظهر ۱۱:۳۷:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۰:۵۳	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۵۳	اذان ظهر ۱۲:۰۳:۴۵
غروب آفتاب ۱۷:۵۰:۵۵	غروب آفتاب ۱۸:۰۲:۰۸	غروب آفتاب ۱۷:۳۱:۵۶	غروب آفتاب ۱۸:۰۴:۵۴	غروب آفتاب ۱۷:۴۶:۴۱	غروب آفتاب ۱۷:۰۸:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۰۰:۵۷	غروب آفتاب ۱۷:۵۷:۰۰
اذان مغرب ۱۸:۰۷:۲۵	اذان مغرب ۱۸:۳۷:۱۲	اذان مغرب ۱۸:۲۸:۵۵	اذان مغرب ۱۷:۴۸:۴۹	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۱۴۷	اذان مغرب ۱۸:۰۳:۴۲	اذان مغرب ۱۸:۲۵:۳۸	اذان مغرب ۱۸:۱۴:۱۸

افزایش خطر نزدیک‌بینی با خیره شدن به صفحه نمایش

علاوه بر این، محققان دریافته‌اند که با صرف زمان بیشتر در هر روز یا صفحه نمایش، خطر همچنان افزایش می‌یابد. تیم تحقیقات به سرپرستی «یانگ کوک کیم»، استادیار چشم پزشکی در کالج پزشکی دانشگاه ملی سئول در کره جنوبی، نوشت: «خطر نزدیک بینی از ۱ تا ۴ ساعت تماشای صفحه نمایش به طور قابل توجهی افزایش یافت و پس از آن به تدریج افزایش یافت.» نتایج نشان می‌دهد خطر نزدیک‌بینی برای افرادی که هر روز چهار ساعت یا بیشتر را با صفحه نمایش می‌گذرانند، دو برابر می‌شود.



محققان اخیراً گزارش کردند که هر روز افزایش یک ساعته در زمان استفاده از صفحه‌های نمایش هوشمند، به ۲۱ درصد بیشتر احتمال نزدیک بینی همراه است.

گروه سلامت// بررسی شواهد جدید نشان می‌دهد که هر ساعتی که یک فرد به یک گوشی هوشمند یا به صفحه نمایش خیره می‌شود، خطر نزدیک‌بینی اش افزایش می یابد.

گروه سلامت// سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف محصولات سلامت سازمان غذا و دارو هشدار درخصوص مصرف خودسرانه قرص ضد بارداری در ماه رمضان برای جلوگیری از قاعدگی هشدار داد.

نازیلا یوسفی سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف محصولات سلالت سازمان غذا و دارو گفت: برخی بانوان بسرای اینکه بتوانند تمام ماه

رمضان را بدون وقفه روزه بگیرند، به‌صورت خودسرانه از قرص‌های ضدبارداری مانند ال‌دی استفاده می‌کنند، درحالی‌که این اقدام می‌تواند پیامدهای جدی برای سلامت داشته باشد.وی افزود: ایسن داروها ـ با ایجاد تغییرات در چرخه

هورمونی ـ قاعدگی را به تعویق می‌اندازند، اما ممکن است عوارض خطرناکی از جمله اختلالات انعقادی، افزایش احتمال لخته شدن خون در عروق اندام‌های تحتانی و مغزی، تشنج و مشکلات عصبی ایجاد کنند. کاهش مصرف مایعات در

ایام روزه‌داری نیز می‌تواند این عوارض را تشدید کند.سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف محصولات سلامت تأکید کرد: خطر این عوارض در زنان بالای ۳۵ سال، افراد دارای اضافه‌وزن، مصرف‌کنندگان سیگار و کسانی که سابقه ترومبوز

خطر لختگی خون در مغز با قرص ضد بارداری در ماه رمضان

دارند، بیشتر است.به گزارش ماهشری آنلاین، یوسفی بیان کرد: بر اساس مطالعات انجام‌شده، مصرف این داروها بدون تجویز پزشک می‌تواند خطرات آن را افزایش دهد. بنابراین، استفاده از قرص‌های ضدبارداری مانند ال‌دی ـ چه برای تنظیم چرخه قاعدگی و چه برای پیشگیری از بارداری ـ تنها باید با مشورت پزشک متخصص انجام شود.

مدیر کل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو تأکید کرد

چای ایمن بنوشید؛ توصیه درباره جایگزین‌های سالم کپسه‌های پلاستیکی

از ورود به سیستم فاضلاب، می‌توانند منابع آبی مانند رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و اقیانوس‌ها را آلوده کنند و موجب تشدید آلودگی پلاستیکی در محیط‌های آبی شوند.وی افزود: میکروپلاستیک‌ها از طریق زنجیره غذایی وارد بدن انسان می‌شوند. جانوران دریایی این ذرات را می‌بلعند و در نهایت با مصرف محصولات دریایی، این آلاینده‌ها به بدن انسان منتقل می‌شوند که می‌تواند تهدیدی جدی برای سلامت باشد.مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو بر لزوم

هشدار ترکیب خطرناک جوهر نمک و وایتکس

در خانه تکانی عید

دکتر محمود آل‌بویه – مدیرکل فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: یکی از اشتباهات رایج در خانه‌تکانی‌های نوروزی، ترکیب جوهر نمک و وایتکس است که پیامدهای جبران‌ناپذیری برای سلامت افراد دارد.این ترکیب باعث آزاد شدن گاز کلر می‌شود که یک ماده سمی و خورنده است و می‌تواند موجب تحریک شدید دستگاه تنفسی، سرفه، احساس خفگی و جدی ایجاد کند.
مدیرکل فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو همچنین به اثرات مخرب این ترکیب بر سطوح اشاره کرد و گفت: این واکنش شیمیایی نه‌تنها برای سلامت انسان خطرناک است بلکه باعث خوردگی و کاهش عمر مفید تجهیزات و سطوح فلزی می‌شود.

به گزارش ایسنا، وی گفت: توصیه اکید این است که افراد از ترکیب این مواد خسوداری کنند و در صورت نیاز به استفاده از هر یک، آن‌ها را با فاصله زمانی مناسب و در محیطی با تهویه کافی به کار برند.



دعوت‌نامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی میلاد نور ایتار گران کریان

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم **شرکت تعاونی میلاد نور ایتار گران کریان** در ساعت ۱۶ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱/۱۷ در محل نماز خانه حوزه مقاومت شهید عمرانی (سپاه سابق) بر گزار می شود.
از کلیه اعضا دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند.
هر عضو که نمی تواند در جلسه فوق الذکر حضور داشته باشد می تواند با حضور در دفتر شرکت حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهد.

دستور جلسه :

- انتخاب عضو اصلی و علی البدل هیئت مدیره
- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
- گزارش هیئت مدیره
- گزارش بازرس
- تصویب نهایی قرارداد مشارکت سرمایه گذار

هیئت مدیره – شرکت تعاونی میلاد نور ایتار گران کریان

سلامت



تجربه می‌کنند؛ ممکن است این یافته برای پیشگیری و مدیریت دیابت مفید واقع شود.تنظیم قند خون نقش مهم در سلامت متابولیک (سوخت‌وسازی) دارد و نوسانات سطح قند خون با عوارض دیابت مرتبط است. یافته‌های پژوهش قبلی نشان داده بود خواب ناکافی یک عامل خطر برای اختلال در متابولیسم (سوخت‌وساز) قند خون است؛ اما الگوهای خواب در طولانی‌مدت و اثرات آن بر نوسان قند خون بررسی نشده بود. گروه پژوهشی با ردهایی با ردهایی وضعیت خواب افراد طی چندین سال و ارزیابی تأثیر آن بر تنظیم قند خون به دنبال بررسی این موضوع بودند.خواب ناکافی و دیر به رختخواب‌رفتن با افزایش نوسانات قند خون مرتبط است که نشان می‌دهد هر دو عامل به ایجاد اختلال در تنظیم متابولیک کمک می‌کنند.به گفته پژوهشگران، خواب کافی و زودتر به رختخواب‌رفتن احتمالاً عاملی مهم در بهینه‌سازی کنترل قند خون و کاهش خطرات مرتبط با دیابت است.به گزارش ایرنا، گزارش این پژوهش در مجله جاما نئورک (مجله انجمن پزشکی آمریکا) منتشر شده است.

آگهی حصر وراثت
<p>احتراماً به استحضار می رساند خواهان محمد جعفری فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد جعفری فرزند علی به تاریخ ۱۳۰۷/۱۷/۱۰ به حجت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :</p> <p>۱- فاطمه ملکی فرزند عبدالرحمن متولد ۱۳۳۷/۱/۱۶ به ش ش ۲ همسر مرحوم.</p> <p>۲- محمد جعفری فرزند احمد متولد ۱۳۵۷/۱۲/۱ به ش ش ۱۷۲۷ پسر مرحوم.</p> <p>۳- آمنه جعفری فرزند احمد متولد ۱۳۴۸/۵/۱ در ش ش ۱۶۱۶ دختر مرحوم.</p> <p>۴- خدیجه جعفری فرزند احمد متولد ۱۳۵۵/۳/۱ به ش ش ۱۸۴۰ دختر مرحوم.</p> <p>۵- علی جعفری فرزند احمد متولد ۱۳۵۸/۵/۱ به ش ش ۱۹۹۳ پسر مرحوم.</p> <p>۶- حسین جعفری فرزند احمد متولد ۱۳۳۲/۲/۷ به ش ش ۴۳ موالید پسر مرحوم.</p> <p>و دیگر وارثی ندارد. لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.</p>
حامد کامران – شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
با اخذ سپرده
درخواست شماره : RHP_ 0021110010 –T18
موضوع آگهی :
خرید شیر آلات صنعتی
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل



دوشنبه ۲۰ اسفند۱۴۰۳

۹ رمضان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۸۲۴۶

مآلع بینی

فروردین :



شما با پرورش یک حرفه هنری می‌توانید به یک درآمد ماهیانه خوبی دست پیدا کنید؛ فقط لازم است تبدلی را کنار بگذارید و به دنبال آموزش بروید تا بتوانید روی خودتان سرمایه‌گذاری کنید.ممکن است امروز در موقعیتی قرار بگیرید که بر خلاف میل‌تان مجبور شوید با یکی از دوستان قدیمی دیدار کنید. به او اجازه دهید که برای سوء تفاهم‌های پیش آمده به شما توضیحاتی دهد.

اردیبهشت :



اگر قصد دارید یک فعالیت جدیدی را آغاز کنید؛ بهترین راه برای رسیدن به آرامش توکل کردن به خداوند است.بابت هر آنچه که خداوند به شما عطا کرده است شکر گزار باشید؛ زیرا این کار می‌تواند به شما در پیشرفت زندگی‌تان و افزودن نعمت‌های‌تان کمک بسیاری کند.چنانچه می‌خواهید در زندگی‌تان پیشرفت کنید؛ باید یاد بگیرید که چگونه عادات بد خود را با عادات خوب جای‌گذاری کنید.

خرداد :



ممکن است امروز از لحاظ احساسی با همسرتان دچار برخی مشکلات شوید؛ اما نگران نباشید که می‌توانید بسا درک کردن یکدیگر و قرارگرفتن در محیط‌های شاد از پس تمام چالش‌های‌تان بر بیایید.شما فردی با درایت و کوشا هستید و هیچ‌چیز برای‌تان غیرممکن نیست؛ تنها کافی است یک هدف برای خود انتخاب و برای رسیدن به آن تلاش کنید.

تیر :

ممکن است اختلافاتی میان شما و شریک عاطفی‌تان رخ دهد؛ اما بهتر است که به او اعتماد داشته و شک و شبه خود را نسبت به هم کنار بگذارید؛ زیرا شک آفت هر زندگی است.احساساتی مانند حسادت را از خودتان دور کنید؛ زیرا چنین احساساتی شما را به جایی نمی‌رساند و همیشه باعث عصبی بودن‌تان خواهد شد.

مرداد :



از لحاظ بدنی انرژی و مقاومت بسیار خوبی دارید و می‌توانید با تلاش و ورزش بیشتر؛ به اندام موردنظر‌تان برسید. مطمئن باشید که با کنترل نکردن احساسات خود و عصبی شدن گاه و بیگاه ضرر هنگفتی به خود به افراینتان خواهید زد.اگر در پروژهای آینده احساس درد در ناحیه زانوی خود داشتید؛ حتماً به یک پزشک متخصص مراجعه کرده تا علت را متوجه شوید و برای بهبود آن کاری کنید.

شهریور :

بابت توانایی‌ها و سلامتی که دارید همیشه و در همه‌جا خدا را شکر کنید.امروز فرصت خوبی نصیبتان خواهد شد تا بتوانید پروژه‌های بسیار بزرگی را بر عهده بگیرید و آینده خود را تضمین کنید. لازم است در رفتارهای روزمره‌تان بیشتر جستجو کرده و عادت‌های بدتان را پیدا کرده و هر چه سریع‌تر آنها را ترک کنید تا شخصیت بهتری برای خودتان به وجود آورید.

مهر :



هیچگاه بدون داشتن اطلاعات کافی دست به شروع کاری نزنید؛ زیرا نتایج آن می‌تواند به شکست منجر شود و باعث عقب افتادن شما در زندگی‌تان باشد.ممکن است پیشنهادها و فرصت‌هایی برای شما پیش بیاید که بعدها از قبول نکردن آنها پشیمان شوید؛ بنابراین نباید این پیشنهادها را از دست بدهید و سریع‌تر تصمیم خود را راجع به آن بگیرید.

آبان :



اگر در زندگی‌تان احساس هیجان ندارید؛ بهتر است برای خود سرگرمی‌های تازه انتخاب کنید تا کمی انگیزه‌تان در زندگی بالاتر رود. شانس شما در رسیدن به موفقیت بسیار بالا است؛ بنابراین ناامیدی و افکار منفی را از خود دور کرده و بیشن و تفکرات مثبت را جایگزین آن کنید تا به اهداف‌تان برسید.

آذر :



صحبت‌کردن درملاً عام می‌تواند برای شما کمی استرس و ترس به وجود آورد و این موضوع احتمالاً به ضرر شما باشد؛ بنابراین سعی کنید با استفاده از تکنیک‌های آرام سازی این استرس‌ها را از خود دور کنید.در تمام مسائل زندگی‌تان حد تعادل را رعایت کرده و با اطرافیان خود مهربانانه رفتار کنید.

دی :



مطمئن باشید با روندی که در خرج‌کردن اموالتان پیش گرفته‌اید؛ در آینده نه‌چندان دور با مشکلات مالی روبرو خواهید شد. بهترین است مدیریت مناسب‌تر بر روی دارایی‌های خود داشته باشید.اجازه ندهید کسی احساسات و قلب شما را به‌راحتی تحت‌تأثیر قرار دهد و یا از آن سوءاستفاده کند.

بهمن :



بهبودی پیشنهاداتی به شما از سمت مدیران رده‌بالای محل کار‌تان داده خواهد شد؛ اما بهتر است که سریعاً پیشنهاد آنها را قبول نکنید و پاسخ نهایی خود را به چند روز آینده موکول کنید.این روزها تمام کارهائتان طبق برنامه‌ریزی‌که انجام داده‌اید؛ پیش خواهد رفت و این باعث به‌وجودآمدن حس رضایت در شما می‌شود.

اسفند :



ایسن روزها باید کنترل بیشتری بر روی احساساتان داشته باشید و به‌راحتی از کوره در نروید؛ زیرا عصبانیت شما می‌تواند بر روی روابطتان تأثیر منفی داشته باشد.به‌زودی نتایج تلاش‌های خود را خواهید دید و احساس خوشبختی خواهید کرد؛ اما پس از آن باید به دنبال کسب موفقیت‌های تازه باشید.

جاگاز

<i>روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی گستره توزیع : منطقه جنوب کشور</i>
<i>پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد</i>
<i>مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد</i>
<i>سرمدیر : سمیه هاشمی پور</i>
<i>دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور</i>

<i>پست الکترونیکی : daryanews_bnd@yahoo.com</i>
<i>اینستاگرام : daryanews.official</i>
<i>تلفن : ۰۲۲۲۴۶۲۸۴-۰۲۲۲۴۶۲۸۳-۰۲۲۲۴۶۲۸۲-۰۲۲۲۴۶۲۸۱</i>
<i>نمابر : ۰۲۲۲۴۶۶۰۰</i> اینتا: ۰۱۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۰
<i>دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا</i>
<i>برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد ۲۳</i>
<i>چاپ مهدوی کرمان تلفن : ۰۲۴-۳۲۱۲۸۲۸-۳۲۱۲۸۲۸</i>

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تسخیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

<i>دبیر سیاسی: علی زارعی</i>
<i>دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مظهری نژاد</i>
<i>دبیر اقتصادی: امین زارعی</i>

<i>نماینده‌ی استانها:</i>
<i>جنوب سیستان و بلوچستان : شهریار سروش</i>
<i>کرمان : آرزو توکلی چردوی</i>
<i>کهگیلویه و بویراحمد : علیراه</i>
<i>یزد : علیرضا جازی زاده</i>
<i>فارس : عزیزاله قهرمانی</i>
<i>خوزستان : حسن سلایوی</i>
<i>پوشهر : مهران سلطان‌ی نژاد</i>
<i>۰۹۱۵۴۵۳۴۶۶-۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱-۰۹۱۷۳۴۱۳۲۷۰-۰۹۱۷۳۴۱۳۲۷۰-۰۹۱۷۳۴۱۳۲۷۰-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۳۲۶۷-۶۷۳۳-۰۹۲۱۲۸۷۰۰۹</i>

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



معرفی کتاب

همراهان گرامی روز نامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه توری زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی / INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL

- عنوان : یک روز مانده به عید پاک**
- نویسنده : رویا پیرزاد**

یک روز مانده به عید پاک مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه است که با نثر ظریف و نگاه دقیق این نویسنده به زندگی روزمره شکل گرفته است. پیرزاد که بیشتر با رمان‌های موفقی مانند طعم گس خرمالو و جراحی‌ها را من خاموش می‌کنم شناخته می‌شود، در این کتاب نیز با سبک خاص خود، جزئیات روابط انسانی، احساسات پنهان، و لحظات ساده اما تأثیرگذار زندگی را روایت می‌کند.داستان‌های این مجموعه اغلب حول شخصیت‌هایی از

امام حسین (ع):

تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

علاقه دارند، انتخابی جذاب خواهد بود.مارتا می‌گفت ”زیباترین گیاه دنیاست! چرا نگه داشتنتش این‌قدر یابد سخت باشد؟“
نگه داشتن چیزهای زیبا آسان نیست، مثل نگه داشتن من!“»

این کتاب شامل سه داستان مرتبط است که زندگی شخصیت اصلی، ادموند، را در سه مرحله کودکی، میانسانی و کهنسالی به تصویر می‌کشد. هر داستان در یک روز مانده به عید پاک رخ می‌دهد و به ترتیب با عناوین «هسته‌های آلبالو»، «گوش‌ماهی‌ها» و «بفتشه‌های سفید» نام‌گذاری شده است.



تازه‌ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه‌که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با هم راه باشید تا از تاز مترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!



چرا بعضی خواب‌ها را به یاد نمی‌آوریم؟

● آیا تا به حال صبح از خواب بیدار شده‌اید و احساس کرده‌اید که رؤیا دیده‌اید، اما قادر به یادآوری جزئیات آن نبوده‌اید؟ بر اساس پژوهشی جدید، توانایی به یاد آوردن خواب‌ها ممکن است تحت تأثیر مجموعه‌ای از عوامل فـردی و محیطی قرار بگیرد. محققان ایتالیایی طی چهار سال گذشته مشغول مطالعه پدیده «یادآوری رؤیای صبحگاهی» بوده‌اند. آنان در پژوهش خود بررسی کردند که چگونه الگوهای خواب و ویژگی‌های مرتبط با آن می‌توانند بر توانایی افراد در یادآوری رؤیاهایشان تأثیر بگذارد.پژوهشگران در این تحقیق بیش از ۲۰۰ شرکت‌کننده بین سنین ۱۸ تا ۷۰ سال را مورد مطالعه قرار دادند.در این مطالعه از افراد خواسته شد که رؤیاهای خود را در یک بازه ۱۵ روزه ثبت کرده و در همین مدت از یک دستبند پایش خواب برای بررسی کیفیت و عمق خواب خود استفاده کنند.قبل و بعد از این دوره، شرکت‌کنندگان به سؤالات و آزمون‌هایی درباره ویژگی‌های شخصی‌شان، از جمله میزان علاقه به رؤیایا، میزان تمرکز و سطح اضطراب پاسخ دادند.تحلیل داده‌ها نشان داد که توانایی یادآوری رؤیایها در افراد مختلف بسیار متفاوت است و عوامل گوناگونی بر آن تأثیر می‌گذارند.به عنوان مثال افرادی که دیدگاه مثبتی نسبت به رؤیایها داشتند و بیشتر به خیال‌پردازی روزانه تمایل داشتند، رؤیاهای خود را بیشتر به یاد می‌آوردند.پژوهشگران دریافتند که فصل‌ها نیز در این مسئله تأثیرگذار بودند و میزان یادآوری رؤیایها در فصل بهار

به‌طور کلی بیشتر از زمستان بود.محققان می‌گویند افرادی که دیدگاه مثبتی نسبت به رؤیایها داشتند بیشتر آن‌ها را به یاد می‌آوردند، علاوه بر این، افرادی که زمان بیشتری را در خواب سبک می‌گذراندند، بیشتر رؤیایهای خود را به یاد می‌آوردند.به گفته پژوهشگران افراد جوان‌تر نیز به‌طور کلی در یادآوری رؤیایها موفق‌تر بودند، در حالی که افراد مسن‌تر بیشتر با پدیده‌ای به نام «رؤیایهای سفید» مواجه می‌شدند.

یعنی پس از بیدار شـدن احساس می‌کردند رؤیا دیده‌اند، اما قادر به یادآوری جزئیات آن نبودند.محققان در این پژوهش توضیح دادند که پدیده «رؤیایهای سفید» در واقع نشان‌دهنده این است که افراد مسن‌تر نیز رؤیا می‌بینند، اما حافظه آن‌ها پس از بیداری به سرعت محتوای رؤیا را از بین می‌برد.جولیو برناردی، روانشناس از مؤسسه آی‌ام‌تی

ایتالیا و نویسنده اصلی این پژوهش، در این باره گفت: «یافته‌های ما نشان می‌دهد که یادآوری رؤیایها تنها یک اتفاق تصادفی نیست، بلکه بازتابی از تعامل میان نـکـرش‌های شخصی، ویژگی‌های شناختی و بویایی خواب است.وی اضافه کرد: «این نتایج نه‌تنها درک ما از مکانیسم‌های رؤیابینی را عمیق‌تر می‌کند، بلکه می‌تواند در زمینه سلامت روان و مطالعه هوشیاری انسان نیز کاربرد داشته باشد.» به گفته محققان میزان یادآوری رؤیایها در فصل بهار به‌طور کلی بیشتر از زمستان است.نکته مهم این است که رؤیایها به‌طور «خودگزارشی» ثبت می‌شوند، به این معنا که امکان بروز سسوگیری‌های ذهنی در گزارش‌های شرکت‌کنندگان وجود دارد.با این حال، یافته‌های این پژوهش که در یورونیوز منتشر شده است، نشان می‌دهد که عوامل متعددی بر توانایی ما در یادآوری رؤیایها تأثیر می‌گذازند و این پدیده پیچیده‌تر از آن چیزی است که قبلاً تصور می‌شد. محققان می‌گویند درک دینامیک یادآوری رؤیایها می‌تواند به شناسخت بهتر عملکرد اسرارآمیز مغز کمک کند، پدیده‌ای که همچنان برای علم ناشناخته‌های بسیاری دارد.والنتینا آلسه، محقق در مقطع دکتری علوم شناختی در مؤسسه آی‌ام‌تی و نویسنده اصلی این پژوهش، نیز اظهار داشت: «این موضوع می‌تواند درک ما از تغییرات باتولوژیک در رؤیابینی و ارزش تشخیصی و پیش‌بینی‌کننده آن‌ها را افزایش دهد.»نتایج مطالعات تازه در نشریه علمی «Communications Psychology» منتشر شده است.

دوشنبه ۲۵ اسفند۱۴۰۳

۹ رمضان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۸۲

روضه بحار ج ۲ ص ۱۲۸

گردشگری

کانی گراوان؛ چشمه‌ای که تاریخ را حکایت می‌کند

● چشمه گراوان جاذبه‌ای است که از دل زمین می‌جوشد و در اطراف خود جذابیت‌های منحصره‌فردی دارد. تپه آهکی اطراف آن که ساخته دست طبیعت است، جلوه‌ای زیبا از این منطقه را به نمایش می‌گذارد. چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاهای دیدنی استان آذربایجان غربی به حساب می‌آید که حدود ۱۲ کیلومتر از شهرستان سردشت فاصله دارد.

● چشمه کانی گراوان کجاست؟

چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاهای دیدنی سردشت به حساب می‌آید که در دو کیلومتری شهرستان ربط و در نزدیکی روستایی بنام کانی گویز قرار دارد.آدرس: استان آذربایجان غربی، سردشت، دو کیلومتری ربط، نزدیک روستای کانی گویز

● دسترسی به چشمه کانی گراوان

برای بازدید از چشمه کانی گراوان کافی است، در مسیر جاده سردشت-مهاباد حرکت کنید و ۳۰ تا ۳۵ دقیقه در این جاده رانید. پس از شهر راور، از جاده خاکی عبور کنید و از میان گندم‌زارها و جنگل‌های بلوط رد شوید و به‌سمت غرب بروید. پس از چند دقیقه‌رانندگی در این جاده به چشمه زیبای کانی گراوان می‌رسید.از جاده اصلی تا محل چشمه گراوان در کنار رودخانه حدوداً یک کیلومتر جاده خاکی وجود دارد که بهتر است آن را پیاده بروید. اگر وسیله شخصی ندارید، از مهاباد یا سردشت، تاکسی‌ها و اتوبوس‌های شما را به شهر ربط می‌رسانند.

● معرفی چشمه کانی گراوان

چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاذبه‌های طبیعی استان آذربایجان غربی محسوب می‌شود که سلاله بذرهای گردشگران زیادی از گوشه و کنار کشور است.

آب سرد این چشمه به‌دلیل شوری، غیرقابل شرب است. رسوب املاح موجود در چشمه با گذر زمان، سازه آهکی رنگارنگی در اطراف آن به وجود آورده که بر زیبایی‌های چشمه افزوده است. به‌علاوه فعل و انفعالات شیمیایی آب چشمه موجب شده است تا هر ساله ارتفاع این سازه افزایش یابد. در زمستان‌ها سازه آهکی می‌زند، در حالی که آب چشمه به‌دلیل وجود نمک در آن همچنان جریان دارد.علت نام‌گذاری این چشمه مشخص نیست. بسیاری از افراد محلی نام آن را اصطلاحی در زبان کردی تفسیر می‌کنند. در زبان کردی «گراوان» به‌معنی آبی سخت و سنگین است و شاید به‌دلیل وجود املاح زیاد در آب این چشمه، آن را چشمه گراوان نامیده‌اند.

● بهترین زمان بازدید از چشمه کانی گراوان

اوج زیبایی این منطقه در بهار و تابستان است که با رودهای پرآب، مناظر سرسبز و آب و هوای مطبوع خود را نشان می‌دهد. با فرارسیدن پاییز و آغاز زمستان، چشمه و طبیعت اطراف آن همچنان زیبایی خود را دارند و یخ‌زدن و سفیدبوش شدن تپه آهکی در این فصول، گردشگران و طبیعت‌دوستان را با منظره‌ای بی‌نظیر و تماشایی روبه‌رو می‌کند.

● نکات بازدید از چشمه کانی گراوان

دسترسی به چشمه آسان است و تمام گروه‌های سنی قادر به بازدید از آن هستند. بهتر است وسیله نقلیه خود را در انتهای جاده خاکی پارک کرده و در دشت زیبای اطراف پیاده‌روی کنید. در مسیر رسیدن به آبشار، با جاده کوهستانی بسیار زیبایی مواجه خواهید شد.در سفر به استان آذربایجان غربی بازدید از این چشمه را در برنامه خود رگنجانید؛ به‌خصوص که این چشمه بعد از آبشار شلماش، معروف‌ترین جاذبه گردشگری سردشت محسوب می‌شود.متأسفانه در نتیجه بی‌مالتی افراد و عبور و مرور خودرو، تعداد زیادی از رگه‌های منشعب از چشمه شکسته و خشک شده‌اند. با ریختن زباله این رگه‌ها را مسدود نکنید و اگر زباله‌ای سر راه رگه‌ها وجود دارد، آن‌ها را از محیط جمع‌آوری کنید تا چشمه به حیات خود ادامه دهد و این زیبایی شگوهمند چند میلیون ساله در طی چند دهه تخریب و نابود نشود.

عکس روز

اصغر بشارتی



روستای گوران

کاریکاتور

● اوغوز دمیر



غری شده

اینفوگرافیا

گروه مطبوعاتی دریا

عوامل رشد اقتصادی

منابع طبیعی

سرمایه یا زیرساخت فیزیکی

جمعیت یا نیروی کار

سرمایه انسانی

بهبود فناوری

تصویب قوانین مناسب برای تولید

استفاده از ظرفیت‌های خالی

افزایش صادرات محصولات تولیدی

سرازار